
 
ProCeram a.s.  Šafránkova 1238/1, 155 00 Praha 5, Czech Republic tel:+420230234701 

 
 

Údržba sanitárních zařízení 
 
K čištění povrchu baterií a ostatních prvků s chromovým povrchem je doporučeno používat pouze 

mýdlovou vodu, k osušení a vyleštění povrchu pak jemný hadřík. Nesmí se používat čistící 

prostředky obsahující kyseliny, chlor, přípravky s abrazivy nebo používání chemických čistících 

prostředků tzv.“krtka“ určených pro čištění usazenin v připojovacích armaturách odpadů. Během 

doby používání je třeba zajistit pravidelné čištění výtokových trubic otvorů baterií (sítka perlátorů, 

sprchové růžice), aby se zabránilo omezení průtoku vody armaturou a jejímu poškození.  

Keramická mísa je zavěšena na podmítkovém dílu Alcaplast – unibox. V případě protékání vody 

splachovačem díky zanesení nečistot z vodovodního potrubí je lépe opravu svěřit odborné firmě, 

tedy firmě, která montáž prováděla (příp.developer), jelikož zanesení nečistotami z vodovodního 

rozvodu není vadou výrobku.  

Zařizovací předměty (WC mísy, umyvadla, bidety a výlevky) jsou vyrobeny ze zdravotnické 

keramiky, (vany, sprchové vaničky) ze smaltované oceli a (vany, sprchové vaničky, umyvadla) z 

plastů. Povrch keramických výrobků je odolný proti kyselinám, louhům a rozpouštědlům obsaženým 

v hygienických čisticích prostředcích. Povrch ocelových smaltovaných výrobků je odolný proti 

poškrábání běžně zde používanými předměty, odolný vůči kyselinám, louhům a rozpouštědlům 

obsaženým v hygienických čistících prostředcích. Výrobky z plastů (akrylát, laminát) je dobré čistit 

po každém použití běžnými tekutými čistícími prostředky nanesenými na jemný hadřík. Nikdy se 

nesmí používat prostředky obsahující abraziva (písek na nádobí apod.) Ředidla, rozpouštědla, lak 

na nehty, odlakovač, jakož i horké předměty (el. kulma apod.) mohou poškodit povrch výrobků.  

Nábytek je povrchově upraven laminací. V případě zatečení vody do nábytku nebo jeho postříkání 

vodou je nutné nábytek okamžitě utřít do sucha. K čištění používejte vlhkou neabrazivní tkaninu a 

neabrazivní čistící prostředky. Povrch je vhodné ošetřit vosky např.Pronto apod. Na vady způsobené 

dlouhodobým, nebo opakovaným působením vody se záruka nevztahuje. 

Zrcadla a skla čistíme jen prostředky určenými k tomuto účelu.  

Spínač u bidetové spršky není plnohodnotným uzávěrem vody, je nutné uzavírat po každém použití 

bidetové spršky podomítkovou baterii, jinak může dojít k vyplavení bytu nebo nekotrolovatelné 

cirkulaci mezi SUV a TUV.  

U sprchových zástěn doporučujeme krátké očistění po každém sprchování. Sprchový kout 

jednoduše osprchujte čistou vodou a zbylé kapky setřete stěrkou. Tak zůstanou tabule skla stále 

čisté. Všeobecně platí, že se sprchový kout musí v pravidelných intervalech důkladně vyčistit. 

Doporučujeme speciální šetrné čistící prostředky Huppe, které odstraní usazeniny vodního kamene 

bez poškození materiálu.  

U podlahových žlabů ve sprchových koutech se sníženou výškou je nutné při méně častém 

používání udržovat zápachovou uzávěru (sifon) zavodněný, aby nedocházelo po jeho vyschnutí k 

šíření zápachu z kanalizačního rozvodu v domě.  

tel:+420230234701

